CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, para que aumente a fiscalização nos depósitos

de compra de reciclados, conhecidos como “ferros velhos” contra a onda

de furtos de hidrômetros da Sabesp e fios de cobre e alumínio que

estão ocorrendo nas residências e espaços públicos da cidade.

Segue matéria jornalística:

<https://sampi.net.br/franca/noticias/2795672/franca-e-

regiao/2023/10/furto-de-hidrometro-deixa-familia-sem-agua-ha-3-dias-

em-franca-agua-jorra-sem-parar> Acesso em 26/10/2023.

Moradores de Franca procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de outubro de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

https://sampi.net.br/franca/noticias/2795672/franca-e-regiao/2023/10/furto-de-hidrometro-deixa-familia-sem-agua-ha-3-dias-em-franca-agua-jorra-sem-parar
https://sampi.net.br/franca/noticias/2795672/franca-e-regiao/2023/10/furto-de-hidrometro-deixa-familia-sem-agua-ha-3-dias-em-franca-agua-jorra-sem-parar
https://sampi.net.br/franca/noticias/2795672/franca-e-regiao/2023/10/furto-de-hidrometro-deixa-familia-sem-agua-ha-3-dias-em-franca-agua-jorra-sem-parar